
Územní Studie „U Vodárny“ 
město Kolín

aktualizace říjen 2021

ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7

www.a-tucek.cz

ing. arch. Ondřej Tuček
Ing. arch. Jana Kusbachová



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 02Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

Průvodní text



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 03Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

Výřez z platného Územního plánu

Průvodní text



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 04Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

STAV
Situace města Kolína s vyznačeným 
řešeným územím, M 1:70 000



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 05Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

Průvodní text

snímkování z roku 1954



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 06Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

D

C
A

B

rozhledna
Vodárna Kolín

ul. A. M. Jelínka

ul. A. M. Jelínka

ul.
 Z
bo
ro
vs
ká

ul. Pražská

památník
A. M. Jelínek

obchodní centrum

ul.
 M
íru

ul. Míru

ul.
A. M. Jelínka

ul.
 H
rn
číř

sk
á

ul
. H

rn
čí
řs
ká

ul. Zborovská

ul.
 U
 P
ek
la

si
ln
ice

 3
8

silnice 12

benzínová pumpa

Pe
ke
lsk

ý 
po
to
k

Peklo

ul. 
Jos

efa
 Su

dka

st
áv
ají

cí 
vo
zo
vk
a

ul. Josefa Sudka

STAV
Řešené území
M 1:4000

Oblast A - zahrádkářská kolonie
Transformační území
Výstavba rodinných domů, zelené pro-
pojení sadu a vodárenské věže.

Oblast B - zahrádkářská kolonie
Transformační území. 
Výstavba rodinných domu, úprava par-
celace, protihluková opatření.

Oblast C - zahrádkářská kolonie
Stabilní oblast zahrádkářské kolonie, 
ochranné pásmo produktovodu.

Oblast D - sad
Rekultivace a přeměna na veřejnou 
zeleň, výstavba jedné řady rodinných 
domů jako ukončení zastavěného 
území.

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

hranice zadání územní 
studieA



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 07Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

ul. 
Jos

efa
 Su

dka

ul. A. M. Jelínka

ul. A. M. Jelínka

ul
. Z

bo
ro
vs
ká

ul. Josefa Sudka

ul. Pražská

památník
A. M. Jelínek

obchodní centrum

ul. Míru

ul.
A. M. Jelínka

ul.
 H
rn
číř

sk
á

ul
. H

rn
čí
řs
ká

ul. Zborovská

ul.
 U
 P
ek
la

si
ln
ice

 3
8

silnice 12

benzínová pumpa

rozhledna
Vodárna Kolín

ul.
 M
íru

Pe
ke
lsk

ý 
po
to
k

Peklo

OP produktovodu 150m

veřejné osvětlení

vodovod

elektro

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

horkovod

kanalizace

produktovod

plyn

STAV
Technická a dopravní infrastruktura
M 1:4000

OP produktovodu 300m

slaboproud

hlavní sběrná komunikace

místní obslužné komunikace

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 08Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

STAV
Fotodokumentace

Oblast A - rozhledna Vorádna Kolín Oblast A - křižovatka ulic A. M. Jelínka a Josefa Sudka, pohled od třešňového sadu

Oblast B - vnitřní cesta mezi zahrádkami

Oblast A/C - ulice A. M. Jelínka

Oblast A/D - ulice Josefa Sudka na hranici sadu zahrádkářské kolonie

Oblast A - Vnitřní cesta se stávajícím rodinným domem

Oblast A/B - ulice Josefa SudkaOblast B/D - teréní zlom v místě nové komunikace

Oblast B - terréní zlom za obchodním centremOblast A - vnitřní cesta



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 09Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

 
 
 
 

 
 

Průvodní text

pplocha / m2 funkce

68 661 4/101 260/964 1220

34 903 7/38 265/1767 733

150 865 0/0 - 0

41 578 0/10 556/720 125

ccelkem 296 007 11/149 2 078



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 10Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průvodní text



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 11Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

ul. 
Jos

efa
 Su

dka

ul. A. M. Jelínka

ul. A. M. Jelínka

ul
. Z

bo
ro
vs
ká

ul. Josefa Sudka

památník
A. M. Jelínek

obchodní centrum

ul. Míru

ul.
 H
rn
číř

sk
á

ul
. H

rn
čí
řs
ká

rozhledna
Vodárna Kolín

ul.
 M
íru

Pe
ke
lsk

ý 
po
to
k

STAV
Majetkové poměry, zájmy vlastníků pozemků
M 1:2000

zahrada

stavba RD

prodej/směna pozemku

jiná možnost

neodpověděli

Majetkové poměry

katastrální mapa

hranice mezi vlastníky

Záměry majitelů pozemků
na základě dozníkového šetření

pozemky města



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 12Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

rozhledna
Vodárna Kolín

ul. A. M. Jelínka

ul. A. M. Jelínka

ul.
 Z
bo
ro
vs
ká

památník
A. M. Jelínek

obchodní centrum

ul.
 M
íru

ul. Míru

ul.
 H
rn
číř

sk
á

ul
. H

rn
čí
řs
ká

Pe
ke
lsk

ý 
po
to
k

ul. 
Jos

efa
 Su

dka

prostorová rezerva pro rozšíření 

komunikace v případě jejího

budoucího propojení na Pražskou

103

8

8

8

8

10

13

10

st
áv
ají

cí 
vo
zo
vk
a

ul. Josefa Sudka

6

6.5

13

2.5

2.5

2.5

NÁVRH
Regulace výstavby
M 1:2000

doporučená vnitřní parcelace

REGULACE ÚZEMÍ

uliční čára

stavební čára závazná

štítová čára/štítová čára do-
poručené vnitřní parcelace

zastavitelné území

Parcely v co největší míře ctí stávající členění po-
zemků a majetkové poměry v území.

návrh úpravy stavebních 
parcel

Vymezuje prostor pro vedení nových místních 
komunikací a veřejných prostransví.

Možný způsob členění velkých pozemků pro účely 
řadové výstavby.

Od stavební čáry závazné se může průčelí hlavní 
budovy odchýlit směrem vně i dovnitř pozemku 
nejvýše o 1 metr. Stavební čára je umístěna 5m od 
hranice pozemku, tak aby umožňovala vytvoření 
předzahrádky a parkovacího stání před objektem. 
Před stavební čarou nesmí být umísněn žádný 
uzavřený stavební objekt, např. garáž, je možno 
zde umístit pouze otevřený přístřešek. V místech, 
kde stavební čára není určena je nutné před hlavní 
budovou vymezit prostor o minimální hloubce 5m 
pro parkování alespoň 1 vozidla.

Štítová čára umožňuje přisazení hlavní budovy až 
na hranici sousedního pozemku za podmínky, že její 
hraniční fasáda bude bez oken a dalších otvorů, 
včetně výstupů technologií a umožňuje přisazení 
sousedního objektu (řadová zástavba, dvoj/troj 
dům) nebo umístění solitérního objektu za dodržení 
platných legislativních požadavků na odstupové 
vzdálenosti.
Vždy předchází dohoda s majitelem sousedního 
pozemku. 

Vytyčuje území, kde je možné na stavebním pozem-
ku umístit hlavní stavební objekt a všechny dopl-
ňoké objekty (např. garáž). Územní je dáno pruhem 
šířky až 20m od uliční čáry, nejvýše končí 5m od 
zadní hranice pozemku.

Oplocení
V prostoru předzahrádky, tj. před hranou hlavní 
budovy je povoleno nízké oplocení do výšky 1,5m 
nad terénem. Od hrany hlaní budovy tj. v místě 

stavební čáry není oplocení regulováno.

Výšková regulace
Přípustný počet nadzemních podlaží je 1+obytné 
podkroví nebo v případě ploché střechy 2 nadzem-
ní podlaží.

přechodové pásmo
Nezastavitelná část pozemku, která předzname-
nává přechod zástavby do veřejné zeleně sadu. 
Na této ploše je možné umisťovat drobné objekty 
netrvalého charakteru do 1,5m výšky.



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 13Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

ře
z 

A

ře
z 
B

řez
 A

ře
z 
B

rozhledna
Vodárna Kolín

ul. A. M. Jelínka

ul. A. M. Jelínka

ul.
 Z
bo
ro
vs
ká

památník
A. M. Jelínek

obchodní centrum

ul.
 M
íru

ul. Míru

ul.
 H
rn
číř

sk
á

ul
. H

rn
čí
řs
ká

Pe
ke
lsk

ý 
po
to
k

ul. 
Jos

efa
 Su

dka

st
áv
ají

cí 
vo
zo
vk
a

ul. Josefa Sudka

NÁVRH
Možný způsob zástavby
M 1:2000

s.20

s.22

s.23

s.24
s.25

s.21

.

.

.

..

.



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 14Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

NÁVRH
Veřejná prostranství
M 1:4000

revitalizace
sadu

možné propojení

park
u vodárny

rozhledna
Vodárna Kolín

ul. A. M. Jelínka

ul. A. M. Jelínka

ul.
 Z
bo
ro
vs
ká

ul. Pražská

památník
A. M. Jelínek

obchodní centrum

ul.
 M
íru

ul. Míru

ul.
A. M. Jelínka

ul.
 H
rn
číř

sk
á

ul
. H

rn
čí
řs
ká

ul. Zborovská

ul.
 U
 P
ek
la

si
ln
ice

 3
8

silnice 12

benzínová pumpa

náměstíčko

Pe
ke
lsk

ý 
po
to
k

Peklo

ul. 
Jos

efa
 Su

dka

náměstíčko

st
áv
ají

cí 
vo
zo
vk
a

ul. Josefa Sudka

Návrh veřejných prostor

veřejná zeleň - sad

městská veřejná zeleň

obytná ulice

ulice

stávající komunikace

hranice řešeného území



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 15Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

možné napojení na
ulici Pražská

napojení na ulici
A. M. Jelínka

napojení na ulici
Zborovská

možné napojení
na ulici U Pekla

napojení na ulici
Zborovská a

Pražská

rozhledna
Vodárna Kolín

ul. A. M. Jelínka

ul. A. M. Jelínka

ul.
 Z
bo
ro
vs
ká

ul. Pražská

památník
A. M. Jelínek

obchodní centrum

ul.
 M
íru

ul. Míru

ul.
A. M. Jelínka

ul.
 H
rn
číř

sk
á

ul
. H

rn
čí
řs
ká

ul. Zborovská

ul.
 U
 P
ek
la

si
ln
ice

 3
8

silnice 12

benzínová pumpa

Pe
ke
lsk

ý 
po
to
k

Peklo

ul. 
Jos

efa
 Su

dka

st
áv
ají

cí 
vo
zo
vk
a

ul. Josefa Sudka

NÁVRH
Dopravní řešení
M 1:4000

obslužná komunikace vnitřní
- obytná ulice

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

hlavní obslužná komunikace

parkování ve veřejném 
prostoru

pěší propojení

obousměrná/jendosměrná 
komunikace

uvažovaná propojení mimo 
řešené území



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 16Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

NÁVRH
Úpravy veřejné technické infrastruktury
M 1:4000

rozhledna
Vodárna Kolín

ul. A. M. Jelínka

ul. A. M. Jelínka

ul.
 Z
bo
ro
vs
ká

ul. Pražská

památník
A. M. Jelínek

obchodní centrum

ul.
 M
íru

ul. Míru

ul.
A. M. Jelínka

ul.
 H
rn
číř

sk
á

ul
. H

rn
čí
řs
ká

ul. Zborovská

ul.
 U
 P
ek
la

si
ln
ice

 3
8

silnice 12

benzínová pumpa

retence/vsak dešťové vody z komunikací v

prostoru sadu nebo zaústění do nedalekého

potoka Peklo

zaústění do řadu
splaškové kanalizace
v ulici Pražská

Pe
ke
lsk

ý 
po
to
k

Peklo

ul. 
Jos

efa
 Su

dka

st
áv
ají

cí 
vo
zo
vk
a

ul. Josefa Sudkapřeložka páteřního

vodovodu na veřejné

pozemky

kanalizace dešťová - návrh

kanalizace splašková - návrh

NOVÁ KANALIZAČNÍ SÍŤ

kanalizace jednotná - stav

ÚPRAVA VODOVODU

stávající páteřní řad

navržená přeložka



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 17Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

prostor ulice
13 m

obytná
ulice 8 m

oblast Boblast A zahrádkářská
kolonie

222,00

211,50

225,20

prostor ulice
13 m

obytná
ulice 8 m

oblast Boblast A oblast B komerční centrum

228,70

213,00

207,70

231,30

NÁVRH
Řezy územím
M 1:500

Řez A-A

Řez B-B



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 18Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

NÁVRH
Vizualizace



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 19Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

NÁVRH
Vizualizace



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 20Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

2.2
5

5.5

2.2
5

zastavitelné územíuliční čára
stavební čáradnešní oplocení

prostorová rezerva pro

rozšíření

uliční čára

zastavitelné území
stavební čára

dnešní oplocení

prostorová rezerva pro

rozšíření

3

2 
jíz

dn
í 
pr

uh
y 

5,
5 

m

prostor ulice 10+3 m předzahrádka
parkování

mo
žn

os
t 

ro
zš

íř
en

í

st
av

eb
ní
 č

ár
a

ul
ičn

í 
čá

ra

op
lo
ce

ní

NÁVRH
Detail okružní silnice
Ulice 13m, dvousměrný provoz

DETAIL ÚZEMÍ 1:500 ULIČNÍ PROFIL 1:200



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 21Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

pro
sto

r o
byt

né

ulic
e 1

3m

zas
tav

itel
ná 

plo
cha

zas
tav

itel
ná 

plo
cha

pře
dza

hrá
dka

pře
dza

hrá
dka

ulič
ní 

čár
asta

veb
ní 

čár
a

ulič
ní 

čár
a

sta
veb

ní 
čár

a

3.75
5.5

3.75

20

5

13

5

20

2 
jíz

dn
í 
pr

uh
y 

5,
5 

m

prostor ulice 13 mpředzahrádka
parkování

předzahrádka
parkování

ul
ičn

í 
čá

ra

st
av

eb
ní
 č

ár
a

st
av

eb
ní
 č

ár
a

ul
ičn

í 
čá

ra

NÁVRH
Detail zástavby
Ulice 13m, dvousměrný provoz

DETAIL ÚZEMÍ 1:500 ULIČNÍ PROFIL 1:200



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 22Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

2 
jíz

dn
í 
pr

uh
y 

5 
m

prostor ulice 13 m předzahrádka
parkování

ul
ičn

í 
čá

ra

st
av

eb
ní
 č

ár
a

ul
ičn

í 
čá

ra

ze
le
ný

 p
ru

h

ze
le
ný

 p
ru

h

ch
od

ní
k

5

8

5

20

5

13

5

20

5
5.5

2.5

prostor ulice 13m

zastavitelná plocha

uliční čára

stavební čára

uliční čára

předzahrádka

NÁVRH
Detail zástavby
Ulice 13m, dvousměrný provoz

ULIČNÍ PROFIL 1:200

DETAIL ÚZEMÍ 1:500



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 23Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

jíz
dn

í 
pr

uh
 3

 m

prostor obytné
ulice 8m

předzahrádka
parkování

předzahrádka
parkování

ul
ičn

í 
čá

ra

st
av

eb
ní
 č

ár
a

st
av

eb
ní
 č

ár
a

ul
ičn

í 
čá

ra
20

5

8

5

20

pr
os
to
r o

by
tn
é

uli
ce
 8
m

za
st
av
ite
lná

 p
loc

ha

uli
čn
í č

ár
a

st
av
eb
ní 

čá
ra

uli
čn
í č

ár
a

st
av
eb
ní 

čá
ra

za
st
av
ite
lná

 p
loc

ha

př
ed
za
hr
ád
ka

př
ed
za
hr
ád
ka

NÁVRH
Detail zástavby
Obytná ulice 8m, jednosměrný provoz

ULIČNÍ PROFIL 1:200

DETAIL ÚZEMÍ 1:500



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 24Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

dětské
hřiště

5

5

2.5

2.5

8

5

20

5

5

8

5.1

5

7.1

5

pěší propojení

pěší propojení

uli
čn
í č

ár
a

st
av
eb
ní
 č
ár
a

uli
čn
í č

ár
a

uli
čn
í č

ár
a

st
av
eb
ní 

čá
ra

uli
čn
í č

ár
a

za
st
av
ite

lné
 ú
z

za
st
av
ite

lné
 ú
ze
mí

za
st
av
ite

lné
 ú
ze
mí

4.9

NÁVRH
Detail náměstíčka 
1:500



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 25Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

pěší propojení

pěší propojení

5

8

5

5

20

7.9

5

20

20

20

2.5

2.5

ulič
ní 

čár
a

sta
veb

ní 
čár

a

ulič
ní 

čár
a

sta
veb

ní 
čár

a

uli
čn
í č

ár
a

st
av
eb
ní 

čá
ra

uli
čn
í č

ár
a

st
av
eb
ní 

čá
ra

za
st
av
ite
lné

 ú
ze
mí

za
st
av
ite
lné

 ú
ze
mí

zas
tav

itel
né 

úze
mí

zas
tav

itel
né 

úze
mí

NÁVRH
Detail náměstíčka
1:200



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 26Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

NÁVRH
Situace města Kolína s vyznačeným 
řešeným územím, M 1:70 000



ARCHITEKT Ondřej Tuček
Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7 27Územní studie „U Vodárny“

město Kolín
aktualizace říjen 2021

 
 
 
 
 
 
 


